Ferreira da Costa, Zona I, Umuarama-
PR, CEP 87.501-200, neste ato representada pelo Sr. LUIZ CARLOS RODRIGUES, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 666.465.889-53 e portador da cédula de 
identidade sob o nº 4.168.511-5-SSP/PR. 

VALOR ADITIVO: R$ 285.200,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2019. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone:

[...]

BR 277, Km 473, s/n°,  Nova Laranjeiras - PR, CEP 85.350-000, neste ato 
representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 718.335.109-25 e portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR. 

VALOR SUPRESSÃO: R$ 16.941,91 (dezesseis mil, novecentos e quarenta e um reais e 
noventa e um centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2019. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

[...]

BR 277, Km 473, s/n°,  Nova Laranjeiras - PR, CEP 85.350-000, neste ato 
representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 718.335.109-25 e portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR. 

VALOR ADITIVO: R$ 75.982,97 (setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e 
noventa e sete centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2019. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx.

[...]

Curitiba – Paraná, neste ato representada pelo seu Diretor Executivo, Sr. EMERSON 
WALTER DOS SANTOS, brasileiro, casado, administrador, portador da Cédula de 
Identidade nº 25.637.734-0-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 162.327.328-55. 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 25.960,00 (vinte e cinco mil, novecentos e sessenta 
reais). 

DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2019. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone:

[...]

Ano/Modelo 2007, Placa AOR-1226, nº 26.  

52 2 MAO DE OBRA - VEICULO FORD F4000 G Nº 
26 Aplicacao: Veiculo Ford F4000 G, Ano/Modelo 2007, 
Placa AOR-1226, nº 26.  

INDY HS 50,00 69,88 3.494,00 

TOTAL     380.120,00 

DO VALOR DO CONTRATO:  

O va lor tota l  contratado é de R$ 380.120,10 (Trezentos e Oitenta Mil ,  Cento e  Vinte 
Reais e  Dez Centavos ) .  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02    GABINETE DO PREFEITO 
001    GABINETE DO PREFEITO 
04.122.0002.2004  ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO 
00160 E 00000  Recursos Ordinários (Livres)